
 
     

     
On la 
 

Piazza dei Caduti – Palazzo Giannantonio – Tel 0835/585711 Fax 0835/581208 
P. Iva 00116240771  C.F. 81001230770   www.comunedipisticci.it 

Pec: comune.pisticci@cert.ruparbasilicata.it 

Ufficio del Sindaco 
 

Ordinanza n.421 

  

IL SINDACO 

 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31.01.2020, con la quale è stato dichiarato, lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 

VISTO che dal 27 dicembre 2020, dopo l’approvazione da parte dell’EMA, è iniziata in Italia e in 

Europa la campagna vaccinale anti Covid-19;  

 

VISTO il Decreto 2 gennaio 2021- Adozione Piano strategico per la vaccinazione anti-

SARSCoV�2/COVID-19- e l’aggiornamento delle categorie target prioritarie e delle fasi della 

campagna vaccinale;  

 

VISTO il DPCM 2 marzo 2021 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 

n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti 

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 febbraio 2021, 

n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per il 

contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19». (21A01331) (GU Serie Generale n.52 

del 02-03-2021 - Suppl. Ordinario n. 17) 

VISTO il D.L 1 aprile 2021 recante “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-

19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”. (21G00056) 

(GU Serie Generale n.79 del 01-04-2021) 

VISTA la nota prot.n. 2021 – 0016704 dell’ A.S.L. n. 5 di Matera, con la quale viene comunicata 

che a far data dal 22 Marzo p.v., avrà inizio la campagna di vaccinazione massiva contro la 

diffusione del Sasr-Cov 2, a partire da coloro che compiano oppure abbiano compiuto gli ottanta 

anni di età nel 2021 e proseguendo secondo il Piano vaccinale elaborato dal Ministero della Salute;  

 

PRESO ATTO che le operazioni di allestimento temporaneo delle strutture a servizio della 

campagna vaccinale anti covid, richiedono ampi spazi da destinare a percorsi guidati che verranno 

gestiti dai volontari della Protezione Civile, dai medici di medicina generale e da personale 

infermieristico ASM, a partire da martedì 13 aprile e fino a sabato 17 aprile compreso, dalle ore 

06:00 alle ore 22:00;  

 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA 

GRANDE I T A L I A  

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
I
C
C
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
8
6
3
7
 
D
E
L
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/02/52/so/17/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2021/03/02/52/so/17/sg/pdf


RICONOSCIUTA la necessità di garantire temporaneamente la sosta ai veicoli che trasportano le 

persone che intendono fruire della facoltà vaccinale, nelle vicinanze dei locali appositamente 

attrezzati per la prima campagna di immunizzazione al virus Covid-19;  

 

SENTITO il parere favorevole della Polizia Municipale espresso in merito al rispetto dell’art. 5 e 7 

del C.D.S;  

 

O R D I N A 

 

Per quanto sopra, in Via Ferdinando Magellano, Via Olimpia e piazzale di via Olimpia per i giorni :  

- dal 13 al 17 APRILE 2021 DALLE ORE 6.00 ALLE ORE 22.00, DIVIETO DI SOSTA SU 

AMBO I LATI A TUTTI I VEICOLI CON RIMOZIONE FORZATA, PER PULIZIA E 

ALLESTIMENTO STRUTTURA NELL’AREA INTERESSATA;  

 

- dal 13 AL 17 APRILE 2021, DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 22.00 ISTITUZIONE SENSO 

UNICO VEICOLARE (direttrice di marcia, intersezione Via Vespucci – Via Olimpia fino 

all’intersezione con la Pisticci San Basilio ).  

 
AI SUDDETTI DIVIETI FANNO ECCEZIONE I VEICOLI AL SERVIZIO DELLE PERSONE 

DIVERSAMENTE ABILI E DEI BENEFICIARI DEL VACCINO, I MEZZI DI SOCCORSO, I MEZZI 

ADIBITI ALLA PULIZIA STRDALE E I MEZZI DI SERVIZIO DELLE FORZE DELL’ORDINE.  

 

Il Comando di Polizia Locale e gli Agenti della Forza Pubblica di stanza in Pisticci sono incaricati di fare 

osservare il presente provvedimento.  

Il Comando di Polizia Locale è facultato ad anticipare o posticipare gli orari dei divieti di cui innanzi in 

relazione alle necessità contingenti.  

L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato dell’installazione della prescritta segnaletica stradale.  

 

INFORMA 
che contro il presente provvedimento può essere proposto: ricorso gerarchico al Ministro delle Infrastrutture 

e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. con le formalità stabilite nel regolamento, ai sensi dell’art. 37 

comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e dell’art. 74 del d.P.R. n. 495/1992; ricorso al T.A.R. Basilicata entro 60 

giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 

1034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 

giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199.  

 

D I S P O N E 

 
La pubblicazione sull’Albo Pretorio on line del Comune nonché la notifica immediata della presente 

ordinanza a:  

 Commissariato della Polizia di Stato……………………………………..PISTICCI  

 Comando Stazione Carabinieri...………………………………………....PISTICCI  

 Comando di Polizia Locale  ……………………………………….…......SEDE  

 Ufficio Tecnico Comunale………………………………………………..SEDE  

 Servizio Regionale 118….……………………………………………......POTENZA 

 
Dalla Residenza Municipale, 12.04.2021    

                                                                                                        IL SINDACO   
                                               Avv. Viviana Verri 

                                                                                                  
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
I
S
T
I
C
C
I
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
8
6
3
7
 
D
E
L
 
1
2
-
0
4
-
2
0
2
1
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


